
Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

 

 

C O M U N E  D I  S C I S C I A N O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  

 

 

 

 

  Ordinanza N. 23 

  Data di registrazione 05/07/2022 

 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA TEMPORANEA PARCHEGGIO COMUNALE DI VIA S. BORZILLO 

PER I GIORNI 06-07-08-10-11  LUGLIO  2022 

 

 

 

I L   S I N D A C O 
 

Vista l’istanza acquisita al prot. generale dell’ente Prot. 7957/2022 del 04/07/2022 con la quale  il 

Progetto SAI- Sistema Accoglienza e Integrazione chiede l’autorizzazione all’utilizzo dell’ area del 

parcheggio comunale di via Sabato Borzillo  e la  chiusura dello stesso al traffico e alla sosta 

veicolare nel giorno nei giorni 06-07-08-09-10 Luglio 2022, al fine di poter  svolgere l’evento 

“SANACORE FOLK FESTIVAL- festival delle culture migranti” 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale nr. 58 del 17/06/2022 con la quale concedeva il patrocinio 

morale per il Festival delle culture migranti- SANACORE FOLK FESTIVAL 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse e per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario provvedere alla chiusura al traffico 

e al divieto di sosta ai veicoli nel parcheggio comunale di via Sabato Borzillo;    

Visto l’art. 7 del C.d.S. approvato con D.L.gvo n° 285 del 30/04/1992, e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 38 comma 2° e 3° della Legge 8/6/1990 n° 142; 

Visto l’art. 54 del D.L.gvo n° 267/2000; 

 

                                                                   O R D I N A 

 

 

 

E’ istituita la chiusura e la sosta al traffico veicolare nel parcheggio comunale di via Sabato 

Borzillo dalle ore 07.00 del giorno 06 luglio 2022 alle ore 12.00 del  giorno 11 luglio 2022   

 

 
E’ fatto obbligo, al Responsabile dell’Associazione “PROGETTO SAI” di cui sopra, di provvedere:---  

a)  alla chiusura  dell’area  interessata dalla manifestazione previa posa in opera di transenne;  

b) all'installazione della necessaria segnaletica stradale secondo le indicazioni che gli saranno impartite dal 

personale del Comando Polizia Municipale; 

c) segnalare con idonei cartelli l’area di sosta alternativa; 

d)  ad adottare ogni opportuno accorgimento a salvaguardia della pubblica e privata incolumità. 



Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

E’ data facoltà al personale del locale Comando Polizia Municipale e agli Agenti tutti della Forza Pubblica, 

per quanto non espressamente previsto con la presente, di modificare e disciplinare la circolazione, in caso di 

sopravvenute necessità, sia nelle suddette strade che in altre eventualmente interessate dalla manifestazione.-     

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e di fare  rispettare la presente ordinanza.-  

 

D I S P O N E 

Altresì  che siano presenti un sufficiente numero di addetti, visibilmente distinti con idonei capi di 

abbigliamento, posti a presidio delle strade chiuse al traffico in modo da fornire agli utenti le necessarie 

informazioni. 

Contro il presente provvedimento in applicazione della legge 06/12/1971 n° 1034, potrà essere 

proposto ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla notifica/pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli, ovvero 

in applicazione al D.P.R. 24/11/1971 n° 1199, potrà essere proposto ricorso al Capo dello Stato, 

per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica/pubblicazione.-  

 

Scisciano,  lì 05/07/2022   
 

 

 

 Il Sindaco 

Edoardo Serpico 

 

 

 
 

 

 Sindaco 

 SERPICO EDOARDO / ArubaPEC S.p.A. 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


